
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 21043 

(21) Numer zgłoszenia: 22216 
 

(22) Data zgłoszenia: 08.05.2014 

 (51) Klasyfikacja: 

         09-01 

 

(54) Butelka szklana 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

30.11.2014    WUP 11/2014 

 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

GLOBAL INVEST SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Kraków, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

FIAŁEK WILLIAM, Kraków, (PL) 

 

  

 

P
L

  
2
1
0
4
3
  

 



 PL 21043 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka szklana przeznaczona do przechowywania 

substancji płynnych a w szczególności alkoholowych typu wódka. Wzór przemysłowy jest uwidocznio-

ny na załączonych fotografiach, które przedstawiają butelkę w widoku z przodu i z tyłu. 

Cechą istotną przedmiotowego wzoru przemysłowego jest nowa i oryginalna postać butelki 

przejawiająca się w szczególności w kształcie, rysunku, barwie i ornamencie powierzchni odmiennej 

od dotychczas znanych wzorów butelek. Butelka szklana posiada podstawę w kształcie koła z zaokrą-

glonymi krawędziami przechodzącymi na ścianki boczne o walcowym ukształtowaniu przechodzącymi 

w górnej części łagodnym łukiem w cylindryczną szyjkę zabezpieczoną nakrętką i nasadką z zadru-

kowanej folii aluminiowej. 

Butelka szklana charakteryzuje się tym, że na matowej powierzchni czołowej ścianki butelki 

umieszczone są elementy graficzne, napisy oraz obrazki pełniące funkcje etykiety, zaś powyżej części 

górnej butelki na przejściu pomiędzy zasadniczą częścią butelki a szyjką usytuowane jest obwodowe 

łagodne przejście po łuku tworzące zwężenie w szyjkę butelki o walcowym ukształtowaniu. Na szyjce 

osadzona jest nakrętka i nasadka posiadającą cylindryczną część dolną oraz część górną w kształcie 

stożka ściętego. 

Element graficzny umieszczony na przedniej ściance butelki obrazuje grafikę przedstawiającą 

dwie czarne fantazyjne litery „L i G” umieszczone na czerwonym tle otoczonym dekoracyjnie elemen-

tami graficznymi w postaci kłosów zbóż pod którymi jest umieszczony napis „Leżachów” a poniżej 

fantazyjną czcionką napis „La Grande” pisane czarną czcionką z obwódką czerwoną, oraz czarną 

prostą czcionką słowo „Vodka”, natomiast poniżej napis prostą czcionką czarną „GENUINE POLISH” 

pod którym są umieszczone cztery gwiazdki zaś na bokach ścianek butelki symetrycznie rozmiesz-

czone są cztery kłosy zbóż. 

Na drugiej - tylnej ściance butelki umieszczona jest w jej środkowej części grafika odwzoro-

wująca obrysy budowli pałacu w Leżachowie a poniżej dane identyfikujące producenta oraz kody 

kreskowe. W podstawie i dolnej części tylnej ścianki butelki występuje małe podtłoczenie w kształcie 

półkola. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonym materiale ilustracyjnym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechą istotną przedmiotowego wzoru przemysłowego jest nowa i oryginalna postać butelki 

szklanej, która posiada podstawę w kształcie koła z zaokrąglonymi krawędziami przechodzącymi na 

ścianki boczne o walcowym ukształtowaniu które przechodzą w górnej części łagodnym łukiem  

w cylindryczną szyjkę. Na matowej powierzchni czołowej ścianki butelki umieszczone są elementy 

graficzne, napisy oraz obrazki pełniące funkcje etykiety, zaś powyżej części górnej butelki na przejściu 

pomiędzy zasadniczą częścią butelki a szyjką usytuowane jest obwodowe łagodne przejście po łuku 

tworzące zwężenie w szyjkę butelki o walcowym ukształtowaniu. Na szyjce osadzona jest nakrętka  

i nasadka posiadającą cylindryczną część dolną oraz część górną w kształcie stożka ściętego. Ele-

ment graficzny umieszczony na przedniej ściance butelki przedstawia dwie czarne fantazyjne litery „L  

i G” umieszczone na czerwonym tle otoczonym dekoracyjnie elementami graficznymi w postaci kłosów 

zbóż pod którymi jest umieszczony napis „Leżachów” a poniżej fantazyjną czcionką napis „La Grande” 

pisane czarną czcionką z obwódką czerwoną oraz czarną prostą czcionką słowo „Vodka”, natomiast 

poniżej napis prostą czcionką czarną „GENUINE POLISH” pod którym są umieszczone cztery gwiazd-

ki zaś na bokach ścianek butelki symetrycznie rozmieszczone są cztery kłosy zbóż. Na tylnej ściance 

butelki usytuowana jest w jej środkowej części grafika odwzorowująca obrysy budowli pałacu w Leża-

chowie a poniżej dane identyfikujące producenta oraz kody kreskowe. W podstawie i dolnej części 

tylnej ścianki butelki występuje małe podtłoczenie w kształcie półkola. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonym materiale ilustracyjnym 
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Ilustracja wzoru 
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